
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022 №456
г. Качканар

О временном ограничении движения транспортных средств
на участках автомобильных дорог общего пользования местного
значения Качканарского городского округа на период проведения

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины
Победыв Великой Отечественной войне1941 - 1945гг.

В целях обеспечения безопасности дорожного движенияна территории
Качканарского городского округа, в соответствии со статьей 14
Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогахи о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от
15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничений или прекращения “движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории
Свердловской области», на основании Постановлений Администрации
Качканарского городского округа от 31.03.2022 № 432 «О подготовке и
праздновании 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг. в Качканарском городском округе в 2022 году», от 20.04.2022
№ 432 руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 статьи 31 Устава
Качканарского городского округа Администрация  Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить временное ограничение ‚ движения всех видов
транспортных средств:

1.1) 08 мая 2022 года с 20 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин. на период
проведения «Шествия со свечами» по автомобильной дороге по ул.

"Тапогрофия Сизиф, 1. Киекивир, ул Свердлова, Та.
ол, $-900-2161-94, ИНИ ВН ЗОЗЬТВНВО Зе 176 ол ЗО о 00 ок



2

Свердлова от площади в районе здания АУ КГО «Дворец культуры» по
адресу: г. Качканар, улица Свердлова, дом 20 и далее по маршруту движения
по улице Свердлова в сторону административной площади до парка
«Строитель»;

1.2) 09 мая 2022 года:
- с 09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при проведении праздничного

шествия на территории п. Валериановск по автомобильной дороге по
маршруту движения по улице Кирова от клуба «Ветеран» до Мемориального
комплекса;

- с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. при проведении праздничного
шествия «Бессмертный полк», праздничного шествия трудящихся
организаций города и 63 традиционной легкоатлетической эстафеты по
автомобильной дороге по ул. Свердлова по маршруту движения: от дома 28
ул. Свердлова и далее по улице Свердлова до управления АО «ЕВРАЗ
КГОК»;

- с 21 час. 00 мин. до 23 час.00 мин. при проведении массового
мероприятия празднования Дня Победы по автомобильной дороге по ул.
Свердлова по маршруту движения: по улице Свердлова от дома №19 (спуск
на 8 микрорайон) до дома №25.

2. Утвердить схемы объездов участков автомобильных дорог общего
пользования местного значения Качканарского городского округа для всех
видов транспорта на период проведения праздничных мероприятий,
посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне1941 - 1945гг. (прилагаются).

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский» обеспечить в пределах своей компетенции совместно

с организаторами публичного мероприятия общественный порядок
и безопасность граждан при проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня города.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Качканарского городского округа по
социальным вопросам.

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр ы а А.А. Ярославцев

щиву $# #
398пей р

4



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 25.04.2022 № 456

Схемы объезда участков автомобильных дорог общего пользования
местного значения Качканарского городского округа для всех видов

транспорта в период проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Схема №1 -  08 мая 2022 года с 20 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин. на
период  проведения  «Шествия  со  свечами»  по  автомобильной  дороге  по  ул.
Свердлова от площади в районе здания АУ КГО «Дворец культуры» по адресу:
г. Качканар, улица Свердлова, дом 20 и далее по маршруту движения по улице
Свердлова в сторону административной площади до парка «Строитель»

Варианты объезда:
1) ул. Гикалова — ул. Свердлова — ул. Набережная;
2) ул. Гикалова — ул. Свердлова - ул. Энтузиастов — ул. Октябрьская;
3) ул. Гикалова — ул. Свердлова — ул. Новая — ул. Октябрьская.



Схема №2 -  09 мая 2022 года  09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при
проведении  праздничного  шествия  на  территории  п.  Валериановск  по
автомобильной  дороге  по  маршруту  движения  по  улице  Кирова  от  клуба
«Ветеран» до Мемориального комплекса;

Варианты объезда:
1) ул. Кирова — ул. Лесная - ул. Вайнера — ул. Нижняя — ул. Кирова;
2) а/д «Нижняя Тура — Качканар» (объездная а/д пос. Валериановск) —

заезды на улицы: Гусева, Пушкина, 8-е Марта.



Схема  №3 — 09  мая  2022  с  10  час.  00  мин.  до  16  час.  00  мин.  при
проведении праздничного шествия «Бессмертный полк», праздничного шествия
трудящихся  организаций  города  и  63  традиционной  легкоатлетической
эстафеты по автомобильной дороге по ул. Свердлова по маршруту движения:
от дома 28 ул. Свердлова и далее по улице Свердлова до управления АО «ЕВРАЗ
КГОК».

Варианты объезда:
1) ул. Гикалова — ул. Свердлова - ул. Энтузиастов — ул. Октябрьская;
2) ул. Гикалова — ул. Свердлова — ул. Гагарина — ул. Тагильская — ул.

Набережная;
3) ул. Гикалова — ул. Свердлова — ул. Новая — ул. Октябрьская.



Схема №4 -  09 мая 2022 года с 21 час. 00 мин. до 23 час.00 мин. при
проведении  массового  мероприятия  празднования  Дня  Победы  по
автомобильной  дороге  по  ул.  Свердлова  по  маршруту  движения:  по  улице
Свердлова от дома № 19 (спуск на 8 микрорайон) до дома № 25.

Вариант объезда № 1.
1)  ул.  Свердлова — ул.  Набережная — ул.  Свердлова (через спуск ул.

Свердлова - ул. Набережная, между 7 и 8 мкрн.);
2) ул. Свердлова — ул. Набережная — ул. Крылова.

Вариант объезда № 2.
1) ул. Свердлова — пр. Дружинников - ул. Энтузиастов — ул. Свердлова

(через спуск ул. Энтузиастов - ул. Свердлова в 4 мкрн.);
2) ул. Свердлова — пр. Дружинников - ул. Энтузиастов - ул. Октябрьская.


